Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2595/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
a instalação de container na Rua
Ângelo Furlan, em frente ao Ginásio
de Esportes da Escola Prof. Jorge
Calil Assad Sallum, próximo da
lixeira da unidade de ensino, no
Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a instalação de container na Rua Ângelo Furlan, em frente ao
Ginásio de Esportes da Escola Prof. Jorge Calil Assad Sallum, próximo da
lixeira da unidade de ensino, no Residencial Furlan.

Justificativa:

Atendendo a justa reivindicação de funcionários da escola indicamos
essa providência no local. Isso porque nas proximidades da unidade de ensino
é descartado muito lixo, podendo servir de abrigo para animais peçonhentos e
mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, zika vírus e chikungunya.

Recentemente, os alunos da escola desenvolveram o projeto
Protagonismo Juvenil e Educação Física, para recolhimento de lixo. Durante a
ação, recolheram nove sacos de lixo, conforme divulgação na imprensa local.
Dessa forma, a instalação do container tem como objetivo a conscientização
das pessoas para o descarte correto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2023.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
36

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 1
5:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 5

C
H

8-
0J

H
7-

A
H

H
C

-2
2Y

W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5CH80JH7AHHC22YW, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5CH8-0JH7-AHHC-22YW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
36

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 1
5:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 5

C
H

8-
0J

H
7-

A
H

H
C

-2
2Y

W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5CH80JH7AHHC22YW
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5CH80JH7AHHC22YW
		2023-09-11T09:38:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura